
1

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE

##numero_data## 

Oggetto:  approvazione schema di avviso per il conferimento dell’incarico di consulenza 

gratuita a supporto della P.F. “Controlli di secondo livello, auditing e società 

patecipate”.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

 d i  approvare l’avviso per il conferimento dell’incarico di consulenza gratuita a supporto 
della P.F. “Controlli di secondo livello, auditing e società partecipate” , incluso lo schema    
della domanda  di partecipazione , allegato A al presente provvedimento,  che forma 
parte integrante del presente atto;

 di  stabilire che l’avviso  è pubblicato sul B.U.R.M. e sul sito ufficiale  della Regione 
Marche sezione Amministrazione Trasparente – bandi di corso;

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il segretario generale
(D.ssa Deborah Giraldi)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(riferimenti normativi)
Accordo di Parternariato relativo alla programmazione 2014-2020;
Regolamento UE n. 1303/2013, art. 127;
Art. 1, comma 242, della legge 27 dicembre 2013, n. 147;
art. 5 comma 9 del D.L. 6 luglio 2012 n. 95

Tra le funzioni della struttura Posizione di Funzione “Controlli di secondo livello, auditing e 
società partecipate”, vi è quella di Autorità di Audit per i fondi strutturali FSE e FESR, quella 
dei controlli relativi al FEASR, FEAGA, FEAMP e per l’applicazione delle relative sanzioni, 
nonché quella delle attività di verifica degli Aiuti di Stato e gestione delle società partecipate.
La  dirigente  titolare  della Posizione di Funzione “Controlli di secondo livello, auditing e società 
partecipate” dal 1° settembre 2018 risulta collocata a riposo per limiti di età. 
La Giunta regionale  ha provveduto in data 3 settembre 2018 a conferire l ’incarico ad interim  
della struttura al Segretario generale dott.ssa Deborah Giraldi.
A l fine di garantire  la continuità e  il necessario supporto per lo sviluppo delle  particolari  
competenze e d  espe rienze fino ad oggi  svolte  dal  precedente  responsabile della direz ione 
della P.F. di cui trattasi ,  è stata avviata  specifica ricognizione interna, con nota delll’8 agosto 
2018   prot . 14548932/RUO , per la verifica dell’esistenza di professionalità all’intern a  
all’amministrazione regionale adeguata a garantire tale supporto iniziale all’incaricato sostituto.
La ricognizione ha avuto  esito negativo , terminata il 3 settembre 2018 , p ertanto, è necessario 
indire  una selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di consulenza  esterna  gratuita 
per la durata di anni 1, salvo proroghe, decorrente dal provvedimento di conferimento 
dell’incarico stesso, da adibire a supporto della P.F. “Controlli di secondo livello, auditing e 
società partecipate” con particolare riferimento alle funzioni dell’Autorità di Audit e per la 
vigilanza sulle società partecipate. 
A tal fine, si propone di approvare l’avviso per il conferimento dell’incarico di consulenza 
gratuita  a supporto della P.F. “Controlli di secondo livello, auditing e società partecipate”,  
incluso lo schema di domanda di partecipazione , di cui all’ allegato A   che  forma parte 
integrante del presente atto.
Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione  sul B.U.R.M. e su l sito ufficiale della 
Regione Marche - sezione Amministrazione Trasparente – bandi di corso.  

Il responsabile del procedimento
         (Dr. Piergiuseppe Mariotti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A: avviso per il conferimento dell’incarico di consulenza gratuita a supporto della P.F. 

“Controlli di secondo livello, auditing e società patecipate”, incluso lo schema di domanda di 

partecipazione  


	NumeroDataRep: n. 10 del 05 settembre 2018
		2018-09-05T13:15:05+0200
	PIERGIUSEPPE MARIOTTI


		2018-09-05T15:31:16+0200
	DEBORAH GIRALDI




